
Contacto

Teléfono +34 928214407
Fax +34 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2018/13
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2019 a
las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de la berma de apoyo de los bloques sección en talud del Dique de La
Esfinge

Presupuesto base de licitación
Importe 6.148.639,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.746.392,01 EUR.

Clasificación CPV
45241400 - Trabajos de construcción de muelles industriales.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dique de La Esfinge (Puerto de Las Palmas)
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Véase la Resolución de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SATOCAN, S.A.
NIF A38232526

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1fabec1-0dd6-4a54-801d-e805258a2705


Lugar

Departamento Asesoría Jurídica

Dirección Postal

Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 4.297.682,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.573.060,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.297.682,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.577.032,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Véase la Resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 23/01/2019
Plazo de Formalización Del 15/02/2019 al 22/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2018 a las 14:00
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial es la de la Plataforma de Contratación del Estado; una
hora menos en las Islas Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas de la AP

Dirección Postal

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Asesoría Jurídica

Dirección Postal

(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Véase el ANEXO NÚMERO SEIS del PCAP.Expresión de evaluación 

: 36Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria constructiva
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones medioambientales
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: 14Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Tecnología I+D+i
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M38vfDNdGQ%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M38vfDNdGQ%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/07/2018

ID 0000003627671 |  2019-064596 | Mon, 28 Jan 2019 13:41:50:153 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166834606899243721688226240507694821824 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


